

# احیاء نهایی اتحاد



## بعد از ظهر روز سبت

**مطالعه این هفته:** یوحنا باب ۱۴ آیات ۱ تا ۳؛ اشعیا باب ۱۱ آیات ۱ تا ۱۰؛ مکاشفه یوحنا باب ۲۱ آیات ۱ تا ۵؛ اول تسالونیکیان باب ۴ آیات ۱۳ تا ۱۸؛ مکاشفه یوحنا باب ۲۲ آیات ۱ تا ۵؛ اشعیا باب ۳۵ آیات ۴ تا ۱۰.

**آیه حفظی:** « اما خدا آسمانهای تازه و زمینی تازه وعده داده است که در آنها نیکی مطلق مستقر خواهد بود و ما در انتظار این‌ها هستیم » (دوم پطرس باب ۳ آیه ۱۳).

یکی از بزرگترین وعده‌های کتاب مقدس، وعده آمدن دوباره عیسی می‌باشد. ما بدون آن هیچ چیزی نداریم، زیرا امید ما بر پایه آن وعده و مفهومش برای ماست. هنگامی که مسیح در ابرهای آسمان بازمی‌گردد، تمام چیزهایی که زمینی و ساخته دست بشر و در نتیجه موقتی و در زمان‌هایی بی معنی هستند، زوده خواهند شد. پس از هزاره در آسمان، این زمین با جنگ‌ها، قحطی‌ها، بیماری‌ها و مصیبت‌هایش، از نو ساخته خواهد شد و به مکان سکونت باقیمانندگان که در نهایت بار دیگر با خداوندشان و یکدیگر متحد شده‌اند، تبدیل خواهد شد.

امید به آمدن دوباره مسیح، یکی از موضوع‌های عمده عهد جدید است و برای قرن‌ها مسیحیان منتظر تحقق این وعده بوده‌اند. ما ادونتیست‌های روز هفتم نیز منتظر بازگشت او هستیم. در واقع، نام ما خود این امید را اعلام می‌کند.

در آخرین درس، ما به این وعده و مفهومش برای اتحاد مسیحی می‌پردازیم. وحدت ما در مسیح اغلب بواسطه محدودیت‌ها و ضعف‌های بشریمان مورد چالش قرار می‌گیرد. اما دیگر نیازی نیست ما بدنبال راه‌حلی برای تفرقه‌مان باشیم، زیرا تفرقه‌ای وجود نخواهد داشت. در ظهور ثانی، ما با خداوند یکی خواهیم بود، که در نهایت متحد شده و یک خانواده احیاء شده را تشکیل خواهیم داد.

\* درس این هفته را مطالعه کنید تا برای روز سبت در ۸ دی - ۲۹ December آماده شوید.

## حتمی بودن بازگشت مسیح

یوحنا باب ۱۴ آیات ۱ تا ۳ مشهورترین وعده آمدن دوباره عیسی است. این وعده درباره نوع زندگی نجات یافتگان بر روی زمین جدید چه چیزی به شما می‌گوید؟

مسیحیان اولیه، بازگشت مسیح را « امید متبارک » می‌دانستند (تیطس باب ۲ آیه ۱۳). آنها انتظار داشتند تمام پیشگویی‌ها و وعده‌های کتاب مقدس در ظهور دوم تحقق یابند، زیرا این هدف مسیحیت است. تمام کسانی که مسیح را دوست دارند، منتظر روزی هستند تا بتوانند رو در رو با او هم‌نشین شوند. سخنان او در آن آیات، به نوعی نزدیکی و صمیمیت را که ما نه تنها با مسیح بلکه با یکدیگر نیز خواهیم داشت، اشاره دارند. مسیحیان به این وعده معتقدند، زیرا کتاب مقدس ما را از تحقق آن مطمئن می‌سازد. ما این اطمینان را داریم، زیرا سخنان عیسی را باور داریم که فرمود، « دوباره می‌آیم » (یوحنا باب ۱۴ آیه ۳). درست همانطور که آمدن نخست مسیح پیشگویی شد، آمدن دوباره او نیز حتی در عهد قدیم پیشگویی شده است. پیش از طوفان، خدا به خنوخ که بزرگ و سر سلسله قوم بود گفت که آمدن مسیح موعود در جلال، پایانی بر گناه خواهد بود. او پیشگویی نمود، « ببینید خداوند با ده‌ها هزار نفر از مقدسین خود می‌آید تا بر همه آدمیان داوری کند و انسان‌های شریری را که از روی شرارت، دست به اعمال شریانه زده‌اند و همه سخنان سختی که گناهکاران خدا ناشناس بر ضد خدا گفته‌اند، محکوم سازد » (یهودا آیات ۱۴ و ۱۵).

هزار سال پیش از آنکه عیسی به این زمین بیاید، داود پادشاه نیز آمدن مسیح موعود برای گرد هم آوردن قوم خدا را پیشگویی نمود. « خدای ما می‌آید، اما نه در سکوت، بلکه با آتش سوزنده که در پیشاپیش اوست و توفان سهمگین که در اطراف اوست. آسمان‌ها و زمین را به گواهی می‌طلبید تا بر قوم خود داوری کند. او می‌فرماید: جمع شوید ای مؤمنانی که با قربانی‌های خود با من پیمان بستید » (مزامیر باب ۵۰ آیات ۳ تا ۵).

آمدن دوباره عیسی بطور نزدیک با ظهور اول وی مرتبط است. نبوت‌هایی که تولد و رسالت او را پیشگویی نمودند، (برای مثال، پیدایش باب ۳ آیه ۱۵، میکا باب ۵ آیه ۲، اشعیا باب ۱۱ آیه ۱، دانیال باب ۹ آیات ۲۵ و ۲۶) بنیان امید و اطمینان ما، به وعده‌های مربوط به آمدن دوباره او استوار است. مسیح « ظاهر شد تا با مرگ خود به عنوان قربانی، گناه را از بین ببرد... مسیح نیز یک بار به عنوان قربانی تقدیم شد تا بار گناهان آدمیان را به دوش گیرد و بار دوم که ظاهر شود برای کفاره گناهان نخواهد آمد، بلکه برای نجات آنانی که چشم به راه او هستند می‌آید » (عبرانیان باب ۹ آیات ۲۶ و ۲۸).

روش‌هایی که حتی اکنون می‌توانید از وعده آمدن دوباره امید و آرامش بدست آورید، کدامند؟

۳ دی

دوشنبه

## وعده احیاء

اشعیا باب ۱۱ آیات ۱ تا ۱۰ را بخوانید. به اسرائیل چه وعده‌ای داده شده است و چه چیزی درباره مکان سکونت ابدی نجات یافتگان می‌گوید؟

کتاب مقدس با داستان خلقت زمین آغاز می‌شود (پیدایش باب‌های ۱ و ۲). این توصیف یک جهان زیبا و هماهنگ است که به والدین ما، آدم و حوا سپرده شد. جهانی عالی و خانه‌ای برای نژاد بشری که خدا خلق نموده بود. دو باب آخر کتاب مقدس نیز از خلق شدن جهانی عالی و هماهنگ توسط خدا برای بشر نجات یافته می‌گویند (مکاشفه یوحنا باب‌های ۲۱ و ۲۲)، اما این بار دقیق‌تر است گفته شود، خلقت دوباره یت ترمیم زمین از ویرانی‌های گناه.

کتاب مقدس در بسیاری جاها اعلام می‌کند که این خانه ابدی نجات یافتگان، یک مکان واقعی خواهد بود و نه وهم خیالی یا رؤیا. نجات یافتگان قادر خواهند بود ببینند، بشنوند، استشمام کنند، لمس کنند و یک تجربه و زندگی جدید را احساس کنند. پیشگویی اشعیا باب ۱۱، متنی زیبا است که آمدن مسیح موعود که دوره‌ای جدید بوجود خواهد آورد را پیش‌بینی می‌کند. او به تمام خشونت‌ها پایان خواهد داد و آرامشی ابدی ایجاد خواهد نمود. حکمرانی خدا بر این زمین جدید، یک هماهنگی جهانی بوجود خواهد آورد.

مکاشفه یوحنا باب ۲۱ آیات ۱ تا ۵ را بخوانید. در نتیجه هماهنگی جدید، چه چیزی برای همیشه ناپدید خواهد شد؟

الن جی. وایت نوشت که چه چیزی در انتظار نجات یافتگان می‌باشد: « چنانچه سال‌های ابدیت در جریان هستند، مکاشفات غنی‌تر و باشکوه‌تری از خدا و مسیح به ارمغان خواهند آورد. همچنانکه آگاهی پیشرفت می‌کند، محبت، احترام و خوشحالی نیز افزایش می‌یابند. هر چه انسان بیشتر در مورد خدا آگاهی بدست می‌آورد، تحسین ایشان از شخصیت او بیشتر خواهد بود. همانطور که عیسی در مقابل ایشان گنج‌های رستگاری و دستاوردهای شگفت‌انگیز نبرد بزرگ با شیطان را در مقابل ایشان آشکار می‌سازد، قلب نجات یافتگان با سرسپردگی بیشتری

می‌تپد، و با دستی محکم‌تر چنگ‌های طلا را به صدا درمی‌آورند: و میلیون‌ها صدا برای سرودن نمودن نوای ستایش متحد خواهند شد « - الن جی. وایت، *Ellen G. White, The Story of Redemption*, ۴۳۲, ۴۳۳ pp

ما به چه روش‌هایی می‌توانیم حتی اکنون شخصیت خدا را درک کنیم؟ چگونه زندگی در اتحاد و هماهنگی با دیگران حتی اکنون چیزی در مورد شخصیت و ماهیت خدا آشکار می‌کند؟

۴ دی

سه شنبه

## رستاخیز و روابط احیاء شده

از نخستین روزهای کلیسا، وعده بازگشت مسیح شاید بیش از هر چیز دیگر، قلب‌های قوم وفادار خدا را بویژه در میان سختی‌ها تقویت نمود. آن‌ها با وجود مبارزات هراسناک و غم و درد تسلی‌ناپذیرشان، به بازگشت مسیح و تمام وعده‌هایی که ظهور دوم در خود دارد، امید داشتند.

اول تسالونیکیان باب ۴ آیات ۱۳ تا ۱۸ را بخوانید. در این آیات چه وعده‌هایی آمده است؟ این چه چیزی در مورد امید به روابط احیاء شده می‌گوید؟

آمدن دوباره مسیح به روش‌هایی عمیق بر تمام بشریت تأثیر خواهد گذاشت. یکی از جنبه‌های مهم برپایی ملکوت خدا جمع شدن برگزیدگان می‌باشد. « شیپور بزرگ به صدا خواهد آمد و او فرشتگان خود را می‌فرستد تا برگزیدگان خدا را از چهار گوشه جهان و از کرانه‌های فلک جمع کنند » (متی باب ۲۴ آیه ۳۱). در لحظه این گردهمائی، مردگان صالح قیام خواهند کرد و جاودانگی دریافت خواهند نمود (اول قرنطیان باب ۱۵ آیات ۵۲ و ۵۳). « اول کسانی که در ایمان به مسیح مرده‌اند، خواهند برخاست » (اول تسالونیکیان باب ۴ آیه ۱۶). این لحظه‌ای است که ما همه منتظر آن بوده‌ایم. قیام کردگان با کسانی که منتظر حضور و محبت ایشان بوده‌اند، بار دیگر متحد خواهند شد. پولس اینگونه در مورد این رویداد به وجد می‌آید: « ای مرگ، پیروزی تو کجاست و ای موت نیش تو کجا؟ » (اول قرنطیان باب ۱۵ آیه ۵۵). بدن‌هایی که در بیماری، کهولت و از شکل افتاده به خاک سپرده شدند، قیام خواهند کرد، بلکه جسم‌هایی جدید، جاودان و عالی که دیگر نشانی از گناه ندارند که باعث پوسیدگی آنها شده باشد، از خاک برخوانند خاست. مقدسین قیام کرده، و کامل شدن کار احیاء توسط مسیح که منعکس کننده تصویر بی‌عیب خدا که در خلقت مقدر بود راتجربه می‌کنند (پیدایش باب ۱ آیه ۲۶، اول قرنطیان باب ۱۵ آیات ۴۶ تا ۴۹).

در زمان ظهور دوم عیسی، وقتی که مردگان نجات یافته قیام می‌کنند، صالحین زنده بر روی زمین تغییر خواهند نمود و آنها نیز بدن‌هایی جدید دریافت خواهند کرد. « زیرا فنا باید با بقاء پوشیده شود و مرگ به حیات جاودان ملبس گردد » (اول قرنتیان باب ۱۵ آیه ۵۳). بنابراین، این دو گروه نجات یافتگان، صالحین قیام کرده و تبدیل شده، « همراه با آنها در ابرها بالا برده خواهند شد تا در فضا با خداوند ملاقات نمایند و به این ترتیب ما همیشه با خداوند خواهیم بود » (اول تسالونیکیان باب ۴ آیه ۱۷).

در عصر علمی ما، حتی برخی از مسیحیان سعی دارند توضیحی طبیعی برای همه چیز حتی « معجزات » بیابند. وعده رستاخیز چه چیزی درباره اینکه تنها کارهای ماوراءطبیعی خدا می‌توانند ما را نجات دهند، به ما تعلیم می‌دهد؟

۵ دی

چهارشنبه

## زمینی جدید برای نجات یافتگان

« من زمینی جدید و آسمانی تازه می‌آفرینم. اتفاقات گذشته کاملاً فراموش خواهند شد » (اشعیا باب ۶۵ آیه ۱۷). اشعیا و یوحنا (مکاشفه یوحنا باب ۲۱ آیه ۱) هر دو وعده زمین جدید را در رؤیا دیدند.

به توصیف یوحنا از شهر شگفت‌آور نجات یافتگان، اورشلیم جدید در مکاشفه یوحنا باب ۲۱ آیات ۲ و ۹ تا ۲۷ توجه کنید. این آیات به چه مفهومی در رابطه با اتحاد و هماهنگی که در این شهر وجود خواهد داشت، اشاره می‌کند؟

مکاشفه یوحنا باب ۲۲ آیات ۱ تا ۵ را بخوانید. نهر حیات که از تخت پادشاهی خدا جاری می‌شود و درخت حیات که آن را می‌پوشاند، دو ویژگی مهم دیگر این شهر جدید هستند. هدف آنها بر روی زمین جدید چه خواهد بود؟

درخت حیات که آدم بواسطه خطاکاری دسترسی به آن را از دست داد (پیدایش باب ۳ آیات ۲۲ تا ۲۴)، توسط مسیح در اورشلیم جدید احیاء خواهد شد. دسترسی به این درخت، یکی از وعده‌ها به نجات یافتگان می‌باشد (مکاشفه یوحنا باب ۲ آیه ۷). دوازده نوع میوه آن، هر ماه نوعی جدید، ممکن است دلیلی را پیشنهاد دهد که در زمین جدید، « در تمام

جشن‌های روز ماه نو و در تمام سبت‌ها، مردم از هر قوم و ملتی برای پرستش من به اینجا در اورشلیم خواهند آمد، خداوند می‌گوید « (اشعیا باب ۶۶ آیه ۲۳). اشاره به « شفای ملت‌ها » نیز بر قصد خدا به از بین بردن تمام موانع میان مردم و بازگرداندن بشر به هدف اصلی آن تاکید دارد: بازسازی تمام مردم، قبایل و ملت‌ها به صورت یک خانواده متفق که در هماهنگی و صلح زندگی می‌کنند و برای جلال بخشیدن به خدا متحد شده‌اند.

« شفای ملت‌ها ظاهراً به از بین بردن تمام موانع و جدایی‌های ملی و زبانی اشاره دارد.... برگ‌های درخت حیات شکاف میان ملت‌ها را التیام خواهند داد. ملت‌ها دیگر غیر یهودی و بیگانه نیستند، بلکه به عنوان قوم حقیقی خدا به صورت یک خانواده متحد شده‌اند (مقایسه کنید با باب ۲۱ آیات ۲۴ تا ۲۶). آنچه میکا قرن‌ها قبل پیشگویی نمود اکنون در حال تحقق یافتن است: 'خداوند در بین اقوام جهان داوری می‌کند. اختلافات قدرت‌های بزرگ را در دور و نزدیک جهان حل می‌کند. مردم از شمشیرهای خود گاوآهن و از نیزه‌های خود ارّه می‌سازند. قومی به روی قوم دیگر شمشیر نمی‌کشد و برای جنگ و خونریزی آماده نمی‌شود. هر کسی در تاکستان و در زیر سایه درخت انجیر خود، بدون ترس در صلح و امنیت زندگی خواهد کرد. این وعده را خداوند متعال داده است' (میکا باب ۴ آیات ۳ و ۴؛ مقایسه شود با اشعیا باب ۲ آیه ۴). در آنجا در کنار نهر حیات، نجات یافتگان از همسایه خود دعوت خواهند نمود' (زکریا باب ۳ آیه ۱۰) در زیر درخت حیات با ایشان بنشینند. ویژگی التیام بخش برگ‌های درخت تمام زخم‌ها - نژادی، قومی، قبیله‌ای یا زبانی - که برای قرن‌ها بشریت را از هم پاشیده و جدا نمود را التیام خواهد داد.» - Ranko Stefanovic,

*Revelation of Jesus Christ: Commentary on the Book of Revelation, p. 593*

۶ دی

پنجشنبه

## زندگی بر روی زمین جدید

اشعیا باب ۳۵ آیات ۴ تا ۱۰ و باب ۶۵ آیات ۲۱ تا ۲۵ را بخوانید. زندگی با آنچه اکنون تجربه می‌کنیم، چه تفاوتی خواهد داشت؟

کتاب اشعیا بارها از چیزهای جدیدی به ما می‌گوید: « چیزهای تازه » (باب ۴۲ آیه ۹، باب ۴۸ آیه ۶)، « سرودی تازه » (باب ۴۲ آیه ۱۰)، « کارهای تازه » (باب ۴۳ آیه ۱۹)، « نامی تازه » (باب ۶۲ آیه ۲). آنچه که در باب ۶۵ جدید می‌باشد، انتظام و آرایش جدید همه چیز است. در میان تمام مخلوقات خدا، صلح و هماهنگی وجود دارد. نفرین‌های عهد بر روی زمین به دلیل نافرمانی و شورش (لاویان باب ۲۶ آیات ۱۴ تا ۱۷، تثنیه باب ۲۸ آیه ۳۰ را ببینید) برای همیشه از بین خواهند رفت زیرا دیگر گناهی وجود ندارد. در

عوض، برکات فراوان خانه هایی برای زندگی و غذا برای لذت بردن وجود خواهد داشت. زندگی در چنین مکان زیبایی چگونه خواهد بود؟ برخی در شگفتی هستند که آیا ما قادر خواهیم بود پس از اینکه جسم هایمان جاودانگی دریافت کنند و بطور کامل در تصویر خدا احیاء شوند، دوستان و خانواده خود را تشخیص بدهیم. پس از رستاخیز مسیح، حواریون وی قادر به شناخت او بودند. مریم صدای او را تشخیص داد (یوحنا باب ۲۰ آیات ۱۱ تا ۱۶). توماس ظاهر جسمانی عیسی را تشخیص داد (یوحنا باب ۲۰ آیات ۲۷ و ۲۸). دو شاگرد از اماتوس رفتار او بر سر میز شام را تشخیص دادند (لوقا باب ۲۴ آیات ۳۰، ۳۱ و ۳۵). بنابراین، اگر قرار باشد جسم های ما مشابه با بدن قیام کرده عیسی باشند، ما قطعاً قادر خواهیم بود تا یکدیگر را بشناسیم و می توانیم منتظر روابط احیاء شده ابدی باشیم. ما با خیال آسوده می توانیم فرض کنیم که روابطمان با کسانی که می شناسیم و دوست داریم و کسانی که به ما اهمیت می دهند، ادامه خواهند یافت. « در آنجا نجات یافتگان خواهند شناخت و شناخته خواهند شد. محبت و همدردی که خدا در روح نهاده است در آنجا به حقیقی ترین و شیرین ترین شکل اعمال خواهد شد. صمیمیت خالص با موجودات مقدس، زندگی اجتماعی هماهنگ با فرشتگان پربرکت و افراد وفادار از تمام سنین که جامه های خود را در خون بره خدا شسته و سفید نموده، بندهای مقدسی که هر خانواده در آسمان و زمین را به یکدیگر پیوند می زند (افسیسیان باب ۳ آیه ۱۵) - اینها به ایجاد شادی نجات یافتگان کمک می کنند. - الن جی. وایت،

Ellen G. White, *The Great Controversy*, p. 677

« بنابراین، امید خود را از دست نمی دهیم. اگر چه وجود ظاهری ما رفته رفته از بین می رود، وجود باطنی ما روز به روز تازه تر می گردد. و این رنج و زحمت ناچیز و زود گذر، جلال عظیم و بی پایانی را که غیر قابل مقایسه است برای ما فراهم می کند و در ضمن، ما به چیزهای نادیدنی چشم دوخته ایم نه به چیزهای دیدنی، زیرا آنچه به چشم می آید موقتی است، ولی چیزهای نادیدنی تا ابد دوام دارند » (دوم قرنثیان باب ۴ آیات ۱۶ تا ۱۸). ما در جهانی که بسیار موقتی و زودگذر است، چگونه می توانیم بیاموزیم به افراد دیگر بشارت داده و چیزهای کشف نشده و ابدی را درک کنیم؟

**تفکری فراتر:** از نوشته های الن جی وایت، « به هوش باشید، بزودی می آیم », صفحات ۳۵۵-۳۵۹، از کتاب اندرزهایی برای کلیسا. مقاله های فوق را بخوانید: « رستاخیز », صفحات ۱۰۸۲-۱۰۸۴، و « آسمان و زمینی جدید », صفحات ۸۶۳ و ۸۶۴ از دایره المعارف الن جی وایت.

« رستاخیز و قیام خداوند ما گواهی مطمئن از پیروزی مقدسین خدا بر مرگ و قبر است و ضمانتی می باشد که آسمان بر روی کسانی که جامه های شخصیت خود را شسته و آنها را در خون بره خدا سفید می کنند، باز می باشد. عیسی به عنوان نماینده نژاد بشری به نزد پدر عروج نمود و خدا کسانی را که تصویر او را منعکس می کنند برای مشاهده و سهیم شدن در جلال خود خواهد آورد.

« خانه هایی برای زائرین زمین وجود دارد. جامه هایی برای پرهیزکاران با تاج های جلال و نشانه های پیروزی موجود می باشد. تمام چیزهایی که در مشیت الهی ما را بهت زده کرده است، در جهان پیش رو آشکار خواهد شد. چیزهایی که درک آنها دشوار است توضیح داده خواهند شد. راز و رمز فیض در برابر ما آشکار خواهد شد. در جایی که ذهن های محدود ما تنها با سردرگمی و خُلف وعده روبرو شد، عالی ترین و زیبا ترین هماهنگی را خواهیم دید. ما باید بدانیم که محبت ازلی، تجربه هایی که بسیار دشوار به نظر می رسند را ممکن نمود. همانطور که التفات او که برای خیریت ما همه چیز را انجام می دهد، درک کنیم، با شادی غیر قابل وصف و پرشکوه خوشحالی خواهیم نمود  
« - الن جی. وایت، Ellen G. White, *Counsels for the Church*, p. 358

## سوالاتی برای بحث

۱. اگر چه دیگر مسیحیان (اما نه همه) به آمدن دوباره عیسی اعتقاد دارند، چه چیزی درباره امید ادونتیست به آمدن دوباره مسیح منحصر به فرد می باشد؟
۲. دو ماهی در حال شنا بودند که یکی به دیگری گفت، « آب چطور است؟ » ماهی دیگر پاسخ داد: « آب چیست؟ ». نکته این است که ما می توانیم بسیار به چیزهایی که متوجه نیستیم که تا چه حد رایج هستند، عادت می کنیم. برای مثال، ما که در گناه متولد شده ایم، پر از گناه هستیم و در جهانی گناه آلود زندگی می کنیم، چگونه می توانیم تجربه جدید شگفت انگیزی که در آسمان ها و زمین خواهیم داشت را درک کنیم؟ چرا با وجود هر نوع محدودیت باید همچنان سعی کنیم تا آن را تصور نماییم؟
۳. شکی نیست که وجود ما در زمین جدید هر گونه که باشد، ما در اتحاد با یکدیگر زندگی خواهیم کرد. اکنون ما برای کمک به آماده سازی خود برای آن زمان چه کاری می توانیم انجام دهیم؟

**خلاصه:** کتاب مقدس با اطمینان از زمانی که این زمین مجدداً خلق خواهد شد و ویرانی های گناه برای همیشه از بین خواهد رفت، سخن می گوید. در نهایت بشریت به هدف اصلی خود بازخواهد گشت و تمام مردم در هماهنگی زندگی خواهند کرد. وحدت روحانی کنونی ما در مسیح، اگر چه کاملاً تشخیص داده نمی شود، در آن زمان به یک واقعیت زنده و ابدی تبدیل خواهد شد.